



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
35-2012-44.734.671/0001-51-55-010-002.822.825-188.237.399-9	2822825	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	10	2822825	10/12/2020 17:20:51-03:00		133.725,60

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
44.734.671/0001-51	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA	374007758117	SP

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
10.572.048/0001-28	PERNAMBUCO SECRET DE SAUDE		PE
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
2 - Operação Interestadual	1 - Consumidor final	9 - Operação não presencial (outros)	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	NeoGrid NFe 1.66.4	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDA DE PRODUTO POR CONTA E ORDEM	1 - Saída		ToEv1Oc/JGDt+H3u+yEc02KwIWQ=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	135201165282646	10/12/2020 às 17:21:27-03:00	10/12/2020 às 18:25:24

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA
CNPJ	Endereço
44.734.671/0001-51	ROD ITAPIRA LINDOIA S/N, KM 14
Bairro / Distrito	CEP
FAZ E CRISTALIA	13974-900
Município	Telefone
3522604 - ITAPIRA	(19)3843-9500
UF	País
SP	1058 - BRASIL
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
374007758117	018510558

Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
	3522604
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
PERNAMBUCO SECRET DE SAUDE		
CNPJ	Endereço	
10.572.048/0001-28	PRACA OSVALDO CRUZ, SN	
Bairro / Distrito	CEP	
BOA VISTA	50050-000	
Município	Telefone	
2611606 - RECIFE	(813)18403-1213	
UF	País	
PE	1058 - BRASIL	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	ETOMIDATO 2mg/mL Sol. Inj. - 25amp. X 10mL ETOMIDATO	10.872,0000	un	133.725,60

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
52.0536	30049069	1300200
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
S - Produzido em Escala Relevante;		
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6118	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7896676408041	un	10.872,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7896676408041	CX	434,8800
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
12,3000000000	307,5000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		17.986,09
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade
0 - Nacional	90 - Outros	
Percentual Redução de BC do ICMS Normal	Base de Cálculo	Alíquota
Valor do ICMS	Modalidade de Determinação da BC do ICMS ST	Percentual da Redução de BC do ICMS ST
Valor da Base de Cálculo do FCP	Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)
Percentual da MVA do ICMS ST	Valor da BC do ICMS ST	Alíquota do Imposto do ICMS ST
Valor da Base de Cálculo do FCP retido por Substituição Tributária	Percentual do FCP retido por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária
Valor do ICMS ST	Valor ICMS Desonerado	Motivo Desoneração ICMS

ICMS para a UF de destino

Valor BC ICMS na UF Destino	Valor da BC FCP na UF de destino	Percentual ICMS FCP na UF Destino
133.725,60		
Alíquota Interna UF Destino	Alíquota Interestadual das UFs	Percentual Provisório de Partilha
0,0000	7,0000	100,0000
Valor do ICMS FCP	Valor ICMS Interestadual UF Destino	Valor ICMS Interestadual UF Remetente
	0,00	0,00

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		51-Saída tributada com alíquota zero
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
Base de Cálculo	Alíquota	

PIS

CST		
02 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação (alíquota diferenciada))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
133.725,60	2,1000	2.808,24

COFINS

CST		
02 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação (alíquota diferenciada))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor

133.725,60	9,9000	13.238,83
------------	--------	-----------

Informações adicionais do produto

Descrição
Trib aprox R\$: 17.986,09 Federal Fonte: IBPT/empresometro.co B6443B.

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
			0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	133.725,60
Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS	Valor da COFINS
0,00	0,00	2.808,24	13.238,83
Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFfe	Valor Aproximado dos Tributos	
0,00	133.725,60	17.986,09	

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
0 - Contratação do Frete por Conta do Remetente

Transportador

	Razão Social / Nome	
	DESTINATARIO	
Inscrição Estadual	Endereço Completo	Município
	. SN	SAO PAULO
UF		
SP		

Volumes

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
1		
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto
	196,565	196,565

Dados de Cobrança

Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
2822825	133.725,60	0,00
Valor Líquido		
133.725,60		

Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
001	07/01/2021	133.725,60

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento.	Meio de Pagamento	Valor do Pagamento
1 - Pagamento a prazo	15 - Boleto Bancário	133.725,60

Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora	Número de autorização
Troco			

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.4a

Formato de Impressão DANFE
1 - DANFE normal, retrato

Informações de Compra

Nota de Empenho	Pedido	Contrato
	101220PE1	

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição
Ped: 101220PE1 - Rep: 29605 -Prod. Lista Positiva: 133.725,60 - CDC: 294214-21 EMPENHO: 2020NE014196 LICITACAO: PE 110/20 CONTRATO: ATA 101/2020 - Vr. Imposto de Renda a ser Retido: 1.604,70 - Vr. Contribuicoes a serem Retidas: 1.337,25 - - "CREDITO PRESUMIDO - LEI NR. 10147/00" - Resp.: GENTIL ALFREDO GUIMARAES DUQUE PORTO - CRM 1567 - "VENDA A ORDEM A ORGAOS PUBLICOS NAO INCIDENCIA DO ICMS CONF. AJUSTE SINIEF 08/16" - Trib aprox R\$: 17.986,09 Federal Fonte: IBPT/empresometro.com.br B6443B.Transp. Redespa:Moraes Franco S. A.Trans. Aereo Ltda CPF/CNPJ:86.976.487/0001-68 INS. ESTADUAL:244.940.701.119 - BOLETO DISPONIVEL NO DDA do seu banco. OU INSTR. DEPOS.: Banco Itau S/A (341)-AG: 000011- C/C 000010069-0 COD.IDENT.: NR. CNPJ (SEM PONTUACAO) OU INSTR. DEPOS.: Banco do Brasil S/A (001)-AG: 005115-2 C/C 000002014-1 COD.IDENT.: 031674-1 . Se preferir, solicitar o boleto pelo e-mail: cobranca.boleto@cristalia.com.br

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
Nome do Funcionário	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação

Data do Pagamento do Documento Arrecadação	